
Pakete bis 31,50 kg versenden Sie mit LVZ Post deutschlandweit zuverlässig und günstig.

Grundleistungen	 alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

Monatlicher Servicepreis	 11,95 €

Standardleistungen versichert bis 520,00 € 	 Preis Paketschein      	 Preis Onlineversand

Paket bis 3,00 kg	 6,50 €	 5,30 €

Paket bis 10,00 kg	 9,00 €	 8,50 €

Paket bis 31,50 kg	 12,00 €	 11,50 €

Höherversicherung*

bis 3.000,00 €  		  8,50 €

bis 5.000,00 €		  12,00 €	

bis 7.000,00 €		  17,00 €	

bis 10.000,00 €		  26,00 €	

bis 13.000,00 €        		  36,00 €

Retoure**

Paket Retoure bis 31,50 kg 	 13,25 €	 13,25 €

Zusatzleistungen 

Inselzuschlag***  	 13,78 €	 13,78 €

Zuschlag für Reifen 	 13,50 €/Stück	 13,50 €/Stück

Zuschlag für Sonderformen 	 6,90 €/Stück	 6,90 €/Stück 
(z. B. Rollen, Säcke etc.)

Zuschlag für Übergrößen / Übergewicht 	 38,00 €/Stück	 38,00 €/Stück

	 *	 Pro Paket, Anmeldung 1 Tag vor Versand. Nicht für Retouren.
	 **	 Standardformate Quader und Rollen
	***	 Hiddensee: 18565, Nordfries. Inseln: 25849, 25859, 25863, 25869, 25938, 25946, 25980, 25992, 25996-25999,  Ostfries. Inseln: 26465, 26474, 26486,  
		  26548, 26571, 26579, 26757, Helgoland: 27498, Neuwerk: 27499, Chiemsee: 83256

Standardformate	 Minimal	 Maximal

Quader bis 31,50 kg (L x B x H)	 15 x 11 x 1 cm	 150l Volumen* 

Rolle bis 5,00 kg (L x D)	 15 x 5 cm	 120 x 15 cm 

		   * Volumen=a•b•c

 

Unser Online Paketversand steht allen LVZ Post-Kunden zur Verfügung, die für den Paketversand freigeschaltet sind.

gültig ab 01. März 2024, PLNr.: Paknat.1_2024
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